
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тозолмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП

°ffy> t ( т Л  2020 года №

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 21 января 2019

года № 2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 21 января 2019 года № 2 «Об 
утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок органом 
внутреннего муниципального финансового контроля муниципального 
образования «Майминский район» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации»;
2) в Порядке утвержденном данным постановлением:
а) в пункте 10:
подпункт «в» после слов «для исполнения» дополнить словами 

«представления и»;
дополнить подпунктами «г» и «д» следующего содержания:
«г) составлять протоколы об административных правонарушениях в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 
административных правонарушениях;

д) осуществлять иные права, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации.»;

б) пункт 12 после слов «проверок,» дополнить словами 
«представления и»;

в) подпункты «а» и «б» пункта 51 изложить в следующей редакции:



«а) о выдаче представления или предписания в соответствии с 
пунктом 2 статьи 269.2, статьи 270.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

б) об отсутствии оснований для выдачи представления или 
предписания;»;

г) пункт 53 изложить в следующей редакции:
«53. Представление и предписание направляется (вручается) в 

соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка представителю субъекта 
контроля в срок не более пяти рабочих дней со дня принятия решения о 
выдаче обязательного для исполнения представления или предписания в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 51 настоящего Порядка.»;

д) пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54. Представление и предписание должно содержать срок их 

исполнения, который не должен превышать 30 календарных дней.»;
е) пункт 55 изложить в следующей редакции:
«55. Должностное лицо (руководитель проверочной группы) Органа 

контроля обязан осуществлять контроль за выполнением субъектом 
контроля предписания, представления.

В случае неисполнения в установленный срок предписания, 
представления, к лицу не исполнившему такое предписание, 
представление применяются меры ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;»;

ж) пункт 56 после слов «возражения на» дополнить словом «, 
представление»;

з) в пункте 57:
абзац первый после слова «отмена» дополнить словом 

«представлений,»;
абзац второй после слова «отмена» дополнить словом 

«представлений,».
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 

Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


